RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RREO

3º BIMESTRE/2020

PUBLICADO CONFORME EDITAL Nº 2020.07.17-1

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 2020.07.17-1

A Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Camocim - CPSMCAM , Cidadã AMANDA ARRUDA MENEZES, em pleno

exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, RESOLVE

publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA –

RREO, atinente ao 3º BIMESTRE do exercício financeiro de 2020, das

seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no

âmbito dos Municípios Consorciados; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da

LRF, no endereço: https://cpsmcamocim.ce.gov.br/

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Sede do CPSMCAM em Camocim – Estado do Ceará

Em 17 de junho de 2020.

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2020/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Receitas Orçamentárias Previsão Inicial
Receitas Realizadas

No Bimestre

(b)

Saldo

(a-c)

Previsão Atualizada

(a)
%

(b/a)

Até Bimestre

(c)

%

(c/a)

  Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.768.703,16 10.768.703,16 2.033.393,13 18,88 4.686.682,15 43,52 6.082.021,01

    Receitas Correntes 10.768.703,16 10.768.703,16 2.033.393,13 18,88 4.686.682,15 43,52 6.082.021,01

      Receita Patrimonial 0,00 0,00 113,57 0,00 224,43 0,00 -224,43

        Valores Mobiliários 0,00 0,00 113,57 0,00 224,43 0,00 -224,43

      Transferências Correntes 9.268.703,16 9.268.703,16 2.033.279,56 21,94 4.686.457,72 50,56 4.582.245,44

        Transferências da União e de suas Entidades 601.200,00 601.200,00 150.300,00 25,00 300.600,00 50,00 300.600,00

        Transferências dos Estados e do Distrito

Federal e de suas Entidades

5.033.618,88 5.033.618,88 1.253.485,20 24,90 2.516.809,40 50,00 2.516.809,48

        Transferências dos Municípios e de suas

Entidades

3.633.884,28 3.633.884,28 629.494,36 17,32 1.869.048,32 51,43 1.764.835,96

      Outras Receitas Correntes 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

        Demais Receitas Correntes 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

  Receitas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Receitas (III) = (I + II) 10.768.703,16 10.768.703,16 2.033.393,13 18,88 4.686.682,15 43,52 6.082.021,01

  Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)

  SubTotal com Refinanciamento (V) = (III + IV) 10.768.703,16 10.768.703,16 2.033.393,13 18,88 4.686.682,15 43,52 6.082.021,01

  Déficit (VI) 0,00

  Total (VII) = (V + VI) 10.768.703,16 10.768.703,16 2.033.393,13 4.686.682,15

Saldos de Exercícios Anteriores

  Recursos Arrecadado Exercícios Anteriores RPPS

  Superávit Financeiro Utilizado Créditos Adicionais

  Reabertura de Créditos Adicionais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

Despesas Orçamentárias

  Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (VIII) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.314.699,58 4.140.674,53 6.628.028,63 1.576.924,02 3.677.942,64 7.090.760,52 3.241.556,19

    DESPESAS CORRENTES 10.673.703,16 10.673.703,16 1.314.699,58 4.139.784,53 6.533.918,63 1.576.924,02 3.677.052,64 6.996.650,52 3.240.666,19

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.438.203,16 7.412.653,16 951.043,92 3.289.862,35 4.122.790,81 1.246.978,80 3.037.158,70 4.375.494,46 2.722.796,64

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.235.500,00 3.261.050,00 363.655,66 849.922,18 2.411.127,82 329.945,22 639.893,94 2.621.156,06 517.869,55

    DESPESAS DE CAPITAL 95.000,00 95.000,00 0,00 890,00 94.110,00 0,00 890,00 94.110,00 890,00

      INVESTIMENTOS 95.000,00 95.000,00 0,00 890,00 94.110,00 0,00 890,00 94.110,00 890,00

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2020/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

  Despesas (Intra-Orçamentárias) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Despesas (X) = (VIII + IX) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.314.699,58 4.140.674,53 6.628.028,63 1.576.924,02 3.677.942,64 7.090.760,52 3.241.556,19

  Amortização da Dív./Refinanciamento (XI)

  SubTotal com Refinanciamento (XII) = (X + XI) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.314.699,58 4.140.674,53 6.628.028,63 1.576.924,02 3.677.942,64 7.090.760,52 3.241.556,19

  Superávit (XIII) 1.008.739,51

  Total (XIV) = (XII + XIII) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.314.699,58 4.140.674,53 1.576.924,02 4.686.682,15 3.241.556,19

Reserva do RPPS 0,00 0,00

AMANDA ARRUDA MENEZES

PRESIDENTE

FINANCE GESTAO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES

Contador - CRC 914

FERNANDO MAGALHÃES ANGELIM

SECRETARIO EXECUTIVO DO CPSMCAM

LIANA ANGELIM DIAS FERREIRA

DIRETORA FINANCEIRA DO CPSMCAM

pc
Stamp

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2020/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em reais

Função/Subfunção
Dotação

Inicial

Dotação

Atualizada

(a)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(d)

%

(d / total d)
Saldo(e) = (a-d)%

(b / total b)
Saldo(c) = (a-b)

Insc. Restos a

Pagar Não

Processados (f)

Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.314.699,58 4.140.674,53 100,00 6.628.028,63 1.576.924,02 3.677.942,64 100,00 7.090.760,52

  Saúde 10.768.703,16 10.768.703,16 1.314.699,58 4.140.674,53 100,00 6.628.028,63 1.576.924,02 3.677.942,64 100,00 7.090.760,52

    Administração Geral 2.494.500,00 2.392.030,00 183.552,23 970.844,45 23,45 1.421.185,55 370.897,32 895.769,46 24,36 1.496.260,54

    Asistência Hospitalar e Ambulatorial 8.274.203,16 8.376.673,16 1.131.147,35 3.169.830,08 76,55 5.206.843,08 1.206.026,70 2.782.173,18 75,64 5.594.499,98

Despesas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total (III) (I + II) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.314.699,58 4.140.674,53 100,00 6.628.028,63 1.576.924,02 3.677.942,64 100,00 7.090.760,52

AMANDA ARRUDA MENEZES

PRESIDENTE

FINANCE GESTAO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES

Contador - CRC 914

FERNANDO MAGALHÃES ANGELIM

SECRETARIO EXECUTIVO DO CPSMCAM

LIANA ANGELIM DIAS FERREIRA

DIRETORA FINANCEIRA DO CPSMCAM

pc
Stamp